Centro Editorial e Gráfico-UFG – Alameda Flamboyant – Qd. J, Ed. J8 – Câmpus Samambaia – 74690-970 –

Goiânia-GO Brasil – Fone: (062) 3521-1350

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

 Memorando n. 01/ 2018/ Comissão Eleitoral do processo para a eleição de

novo/a Diretor/a e de novo/a Vice-Diretor/a da FL/ UFG

Para: Ilmo. Prof. Francisco José Quaresma de Figueiredo, Diretor da Faculdade de Letras/ UFG.

De: Prof. Antonio Corbacho Quintela (Mat.: 2243871), Presidente da Comissão Eleitoral;

<corbachoq@rocketmail.com>, <corbachoq@ufg.br>; 3521-1350// 98153-1745.

Assunto: Memorando Circular n. 009/2018/DDRH/UFG, de 16/04/2018.

Data: 25 de maio de 2018.

 Ilmo. Prof. Francisco José Quaresma de Figueiredo, Diretor da Faculdade de

Letras/ UFG Francisco, bom dia,

DOS FATOS

 Recebemos a seguinte informação de um responsável da Secretaria de

Tecnologia e Informação (SeTI) da UFG: "Detectamos uma dessincronização das bases do

SIGRH e do SIGAA, a qual está afetando os grupos de eleitores gerados para o SIGEleição. A

solução está em andamento (...). Seria importante aguardar a correção para que esta eleição

ocorra". Posteriormente nos foram dadas garantias de que os problemas estarão totalmente

solucionados no dia 04 de junho, segunda-feira. Portanto, vamos ter que adiar a votação para a

terça-feira, dia 05 de junho.

DA CONSEQUÊNCIA

Por problemas técnicos no SIGEleição, a votação deverá ser adiada. Não será mais no dia 29

deste mês. A VOTAÇÃO ACONTECERÁ, via SIGEleição, NO DIA 05 DE JUNHO, primeira

terça-feira do mês de junho.

Muito obrigado.

Agradecemos a atenção dispensada.

Aproveitamos o ensejo para cumprimentá-lo com os nossos protestos de alta estima e

consideração.

Saúde e fraternidade

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Eleitoral

----------oooOooo----------

mailto:corbachoq@rocketmail.com
mailto:corbachoq@ufg.br